

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE

1) INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

L'Associazione è un Ente del Terzo Settore che, in conformità con la legge 106/2016 e il Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n.117, e successive modificazioni, opera con finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, anche al fine di sostenere l'autonoma iniziativa dei cittadini che concorrono, anche in forma associata, a perseguire il bene comune, ad elevare i livelli di cittadinanza attiva, di coesione e protezione sociale, favorendo la partecipazione, l'inclusione e il pieno sviluppo della persona, a valorizzare il potenziale di crescita e di occupazione lavorativa. L'associazione non è una formazione o un'associazione politica, né una associazione sindacale o professionale, di rappresentanza di categorie economiche o di datori di lavoro e non è sottoposta a direzione, coordinamento e controllo dei suddetti enti. L'associazione in quanto non riconosciuta è regolata dagli artt. 36 e seguenti del Codice Civile. La durata dell'associazione è illimitata e potrà essere sciolta solo con la delibera assembleare dei soci come previsto dallo statuto sociale.

MISSIONE PERSEGUITA

Non Basta Un sorriso ha come finalità la salvaguardia e la tutela dell'infanzia. L'associazione si occupa del recupero dell'infanzia abbandonata e disagiata, cercando di dare un futuro concreto a bambini nati in contesti terribili. L'associazione opera in Italia e nella Repubblica Democratica del Congo, in cui gestisce un orfanotrofio, un asilo nido, una scuola materna, una scuola elementare, una scuola media, un liceo, un Pronto Soccorso e strutture complementari gratuite per bambini in condizioni di estrema indigenza.

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

Per il raggiungimento delle proprie finalità, l'Associazione esercita e organizza in via principale attività di interesse generale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del decreto legislativo 117/2017 e successive modificazioni. In particolare, esercita e organizza le seguenti attività:

- a) Interventi e servizi sociali;
- b) Educazione, istruzione e formazione professionale;
- c) Organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale;
- d) Organizzazione e gestione di attività turistiche di interesse sociale o culturale;
- e) Formazione extra-scolastica, finalizzata alla prevenzione della dispersione scolastica e al successo scolastico e formativo, alla prevenzione del bullismo e al contrasto della povertà educativa;
- f) Cooperazione allo sviluppo;
- g) Attività commerciali, produttive, di educazione e informazione, di promozione, di rappresentanza, di concessione in licenza di marchi di certificazione, svolte nell'ambito o a favore di filiere del commercio equo e solidale;
- h) Accoglienza umanitaria ed integrazione sociale dei migranti;
- i) Agricoltura sociale;
- j) Beneficenza, sostegno a distanza, cessione gratuita di alimenti o prodotti di cui alla legge 19 agosto 2016, n. 166, o erogazioni di denaro, beni o servizi a sostegno di persone svantaggiate o di attività di interesse generale a norma del presente articolo;
- k) Promozione della cultura della legalità, della pace tra popoli, della non violenza e della difesa non armata;
- l) Promozione e tutela dei diritti umani, civili, sociali e politici, nonché dei diritti dei consumatori e degli utenti delle attività di interesse generale di cui al presente articolo, promozione delle

- pari opportunità e delle iniziative di aiuto reciproco, incluse le banche dei tempi e i gruppi di acquisto solidale;
- m) Cura di procedure di adozione internazionale laddove venga riconosciuta dall'Organo statale deputato, quale ente preposto a tale attività;

Tali attività possono essere svolte sia nel territorio nazionale, sia all'estero, anche tramite la gestione e/o conduzione di impianti, strutture e locali, propri o di terzi, pubblici o privati, anche in collaborazione con soggetti terzi.

SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE É ISCRITTO.

L'associazione a far data dal 25/10/2022 è iscritta nel Registro Unico del Terzo Settore (R.U.N.T.S.) nella sezione delle Associazioni di Promozione Sociale.

REGIME FISCALE APPLICATO

L'associazione svolge esclusivamente attività di natura non lucrativa e pertanto è considerata attività non commerciale in aderenza a quanto previsto dagli articoli 79, 85 e 86 del Codice Del Terzo Settore.

Le eventuali attività di natura commerciale, finalizzate esclusivamente al raggiungimento degli scopi sociali saranno assoggettate al regime forfettario previsto dal legislatore all'art. 80 comma 1 lett. a) e b) e dal comma 2 dello stesso articolo.

SEDI

L'associazione ha sede in VIA FILIPPO TURATI 71 - 56017 SAN GIULIANO TERME (PI).

ATTIVITÀ SVOLTE

Le attività svolte sono quelle previste dallo statuto: principalmente vengo sviluppate nella Repubblica Democratica del Congo attraverso la salvaguardia dei minori, la loro educazione (progetto scuole), la loro salute (progetto primo soccorso pediatrico e progetto alimentare).

Viene dedicata particolare attenzione anche ai genitori dei bambini, attraverso un progetto di microcredito che permette loro di svolgere una piccola attività di commercio, al fine di guadagnare il necessario per il sostentamento della famiglia.

L'Associazione utilizza, come veicoli di pubblicazione della propria attività il sito internet www.nonbastaunsorriso.org ed i canali social (Facebook, Instagram e Twitter).

2) DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

L'associazione vede la partecipazione di 5 soci fondatori e 9 soci ordinari. Durante l'annualità 2021 è stato ammesso un nuovo socio. Nei confronti degli associati non è stata svolta alcuna attività.

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

Durante il 2021 i soci si sono riuniti in assemblea una volta, mentre il consiglio direttivo ha tenuto una sola assemblea con la presenza di tutti i 6 componenti dell'organo.

3) CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Il presente bilancio recepisce la disciplina prevista per gli enti del terzo settore, dall'articolo 13 del Codice del Terzo Settore, il quale prevede la redazione dello Stato Patrimoniale, rendiconto gestionale e relazione di missione secondo la modulistica definita dal Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, sentito il consiglio nazionale del terzo settore, nonché le disposizioni previste dal principio contabile OIC 35. Si precisa che l'associazione ha superato i limiti previsti dal secondo comma dell'art. 13 e pertanto ha optato per il regime "ordinario". Per quanto non previsto dal presente Codice, agli enti del Terzo settore si applicano, in quanto compatibili, le norme del Codice civile e le relative disposizioni di attuazione.

EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE

Si precisa che per l'annualità oggetto del presente bilancio sono stati eliminati i soli prospetti relativi a voci di bilancio non presente nella situazione patrimoniale dell'associazione.

4) IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni materiali

Tra le immobilizzazioni materiali si annoverano un fabbricato e dei macchinari, che sono state ammortizzate con aliquota rispettivamente del 3% e del 10%. Durante l'esercizio si registra una variazione totale in diminuzione dovuta al processo di ammortamento di euro 1.038,00 portando il valore netto contabile alla data del 31.12.2021 ad euro 23.052,00.

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ 30.432	€ 1.251	€ -	€ -	€ -	€ 31.683
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ 6.847	€ 746	€ -	€ -	€ -	€ 7.593
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ 23.585	€ 505	€ -	€ -	€ -	€ 24.090
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ 913	€ 125	€ -	€ -	€ -	€ 1.038
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	-€ 913	-€ 125	€ -	€ -	€ -	-€ 1.038
VALORE DI FINE ESERCIZIO	€ 22.672	€ 380	€ -	€ -	€ -	€ 23.052

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie presenti alla data del 31.12.2021 sono relative alla sottoscrizione di titoli a reddito fisso. Durante l'annualità la voce non ha subito variazioni.

Partecipazioni	Crediti	Altri titoli	TOTALE
€ -	€ -	€ 100.000	€ 100.000
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ 100.000	€ 100.000
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ -	€ -
€ -	€ -	€ 100.000	€ 100.000

5) CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

Alla data del 31.12.2021 non sono presenti in bilancio crediti di durata superiore a 5 anni.

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI

Alla data del 31.12.2021 non sono presenti in bilancio debiti di durata superiore a 5 anni, né debiti assistiti da garanzie reali.

6) RATEI E RISCOINTI ATTIVI

I risconti attivi, presenti alla data di inizio esercizio, sono relativi a quote di costo, di cui si è avuta la manifestazione finanziaria nell'annualità 2020, ma parzialmente di competenza del 2021. Durante l'annualità oggetto del presente bilancio non si sono verificate situazioni analoghe, il valore al 31.12.2021 di tali poste di bilancio è pari a zero.

Movimenti RATEI E RISCOINTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ -	€ -
Risconti attivi	€ 232	-€ 232	€ -
TOTALE	€ 232	-€ 232	€ -

7) PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 15.000	€ -	€ -	€ 15.000
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 146.286	€ 58.301	€ -	€ 204.586
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 146.286	€ 58.301	€ -	€ 204.586
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 161.286	€ 58.301	€ -	€ 219.586

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3 precedenti esercizi
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 15.000		B	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -			€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -			€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 204.586		A,B,C,D	€ -
Altre riserve	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 204.586			€ -
TOTALE	€ 219.586			€ -

8) INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

È in atto un TIME DEPOSIT del valore di 100.000,00 €. Con scadenza 03.10.2022. Le erogazioni liberali ricevute sono state destinate al mantenimento dei progetti già in atto. Nessun contributo è stato ricevuto con una finalità specifica.

9) DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

Nessun debito sostenuto per erogazioni liberali condizionate.

10) ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

Durante l'annualità 2021, sotto il profilo dei proventi, si registra una diminuzione delle risorse ricevute, dovuta principalmente alla mancata percezione del 5 per mille ma anche a minor donazioni. Sotto il profilo dei costi non si rilevano variazioni significative.

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
quote associative	€ 140	€ 40	€ 180
5 per mille	€ 27.292	-€ 27.292	-€ 0
donazioni/liberalità	€ 215.529	-€ 35.599	€ 179.930
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
costi per materie prime	€ 154.977	-€ 22.935	€ 132.042
costi per servizi	€ 5.976	€ 894	€ 6.870
costi per godimento beni di terzi	€ 765	€ 200	€ 964
costi per il personale	€ 21.026	-€ 55	€ 20.971
ammortamenti	€ 1.038	€ -	€ 1.038
oneri diversi	€ 1.269	-€ 1.075	€ 194
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali			

11) DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

Le erogazioni raccolte sono relative a donazioni spontanee fatte da persone fisiche sul conto corrente bancario e sul conto PayPal, finalizzati al mantenimento dei vari progetti.

12) NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

L'associazione non si avvale di nessun lavoratore dipendente in nessuna delle attività svolte.

13) NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

L'associazione non si avvale di nessun volontario che svolga attività in modo non occasionale.

14) COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE

Durante l'annualità 2021, l'associazione ha sostenuto costi per compensi amministratori pari a complessivi euro 17.020,00 oltre oneri contributivi e assicurativi. Nessun compenso è stato deliberato a favore di organi di controllo che al momento non sono presenti.

COMPENSI	Valore
Amministratori	€ 17.020
Sindaci	€ -
Revisori legali dei conti	€ -
TOTALE	€ 17.020

15) PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

L'associazione durante l'annualità oggetto del presente bilancio non ha alcun patrimonio destinato ad uno specifico affare.

16) OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE

L'associazione non è sottoposta al controllo, diretto e indiretto di nessuna altra entità, né ha il controllo di altri enti giuridici e non intrattiene nessuna operazione con parti correlate.

17) PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Il rendiconto gestionale al 31.12.2021 si è chiusa con un avanzo di gestioni di euro 18.353,80. Gli organi dell'associazione propongono di destinarlo alla riserva "avanzi di gestione portati a nuovo" in modo da poterlo destinare alle attività degli esercizi successivi.

18) ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

La situazione economico patrimoniale dell'Associazione risulta essere in buono stato, sia sotto il profilo reddituale dove le donazioni ricevute sono sufficienti a coprire i costi necessari per portare avanti le attività di interesse generale. Dal punto di vista patrimoniale l'associazione risulta essere adeguatamente patrimonializzata, si registrano somme accantonate ed investimenti strumentali in immobili, dal lato passivo assenza di esposizioni bancarie, sia nel breve che nel lungo periodo.

19) EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

L'annualità oggetto del presente rendiconto mostra un buono stato della situazione patrimoniale dell'associazione oltre a registrare un avanzo, la situazione nel complesso risulta essere ottimale ed in pieno equilibrio finanziario oltre a permettere lo svolgimento dei progetti e delle attività di interesse generale anche per l'esercizio successivo.

20) INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Le finalità statutarie sono state raggiunte attraverso il mantenimento dei progetti in atto, per i quali è stata fatta una valutazione economica, al fine di comprendere la capacità dell'Associazione a svolgere la propria attività nel corso dell'anno. Data per certa la copertura finanziaria, i lavori sono proseguiti regolarmente. Una capillare informazione, attraverso i social network e il sito istituzionale, hanno permesso di aumentare la platea dei sostenitori e di incrementare le donazioni liberali necessarie a mantenere ed ampliare i progetti.

21) INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

Nell'anno 2021 non sono state effettuate attività diverse dall'ordinarie donazioni liberali.

22) PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI

Durante l'annualità 2021 non vi sono stati componenti di costi e proventi figurativi.

23) DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI

Nell'anno 2021 non sono state effettuate raccolte fondi.

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/21	31/12/20
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ 22.672	€ 23.585
2) impianti e macchinari	€ 380	€ 505
3) attrezzature	€ -	€ -
4) altri beni	€ -	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ 23.052	€ 24.090
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
<i>Totale partecipazioni</i>	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti imprese controllate</i>	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti imprese collegate</i>	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso altri</i>	€ -	€ -
<i>Totale crediti</i>	€ -	€ -
3) altri titoli	€ 100.000	€ 100.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 100.000	€ 100.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 123.052	€ 124.090
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -	€ -
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -	€ -
3) lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -
4) prodotti finiti e merci	€ -	€ -
5) acconti	€ -	€ -
Totale rimanenze	€ -	€ -
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€ -	€ -
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€ -	€ -
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -

esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	- €	-
4) verso soggetti privati per contributi			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	- €	-
5) verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	- €	-
6) verso altri enti del Terzo settore			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	- €	-
7) verso imprese controllate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	- €	-
8) verso imprese collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	- €	-
9) crediti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.202 €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	1.202 €	-
10) da 5 per mille			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	- €	-
11) imposte anticipate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	- €	-
12) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	- €	-
Totale crediti	€	1.202 €	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) partecipazioni in imprese controllate	€	- €	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	- €	-
3) altri titoli	€	- €	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	- €	-
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	€	117.103 €	97.863
2) assegni	€	- €	-
3) danaro e valori in cassa	€	1.579 €	1.503
Totale disponibilità liquide	€	118.681 €	99.366
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	119.884 €	99.366
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	- €	232
Totale Attivo	€	242.936 €	223.688
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	15.000 €	15.000
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie	€	- €	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	- €	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	- €	-
Totale patrimonio vincolato	€	- €	-
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	204.586 €	146.286
2) altre riserve	€	- €	-
Totale patrimonio libero	€	204.586 €	146.286
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	18.354 €	58.301
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	237.940 €	219.586
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	- €	-
2) per imposte, anche differite	€	- €	-
3) altri	€	- €	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	- €	-

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	- €	-
D) DEBITI			
1) debiti verso banche			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	247
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso banche</i>	€	- €	247
2) debiti verso altri finanziatori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€	- €	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	- €	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	- €	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	- €	-
6) acconti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale acconti</i>	€	- €	-
7) debiti verso fornitori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	34 €	1.003
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	34 €	1.003
8) debiti verso imprese controllate e collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	- €	-
9) debiti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	720 €	518
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	720 €	518
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.725 €	1.332
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	1.725 €	1.332
11) debiti verso dipendenti e collaboratori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	2.516 €	1.002
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	2.516 €	1.002
12) altri debiti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	- €	-
TOTALE DEBITI	€	4.995 €	4.102
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	€	- €	-
Totale Passivo	€	242.936 €	223.688

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2021	2020	2021	2020
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI	
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 132.042	€ 154.977	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 180 € 140
2) Servizi	€ 6.870	€ 5.976	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ - € -
3) Godimento di beni di terzi	€ 965	€ 765	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ - € -
4) Personale	€ 20.971	€ 21.026	4) Erogazioni liberali	€ 179.930 € 215.529
5) Ammortamenti	€ 1.038	€ 1.038	5) Proventi del 5 per mille	€ - € 27.292
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ - € -
7) Oneri diversi di gestione	€ 194	€ 1.270	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ - € -
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ - € -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ - € -
			11) Rimanenze finali	€ - € -
Totale	€ 162.079	€ 185.051	Totale	€ 180.110 € 242.960
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 18.031 € 57.909
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ - € -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ - € -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ - € -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ - € -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ - € -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ - € -

Totale oneri e costi € 162.079 € 185.051

Totale proventi e ricavi € 180.433 € 243.352

**Avanzo/Disavanzo d'esercizio
prima delle imposte (+/-)** € 18.354 € 58.301

Imposte € - € -

**Avanzo/Disavanzo d'esercizio
(+/-)** € 18.354 € 58.301

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

2021 2020

2021 2020

Costi figurativi

Proventi figurativi

1) da attività di interesse
generale

€ - € -

1) da attività di interesse generale

€ - € -

2) da attività diverse

€ - € -

2) da attività diverse

€ - € -

Totale € - € -

Totale € - € -